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Innspill til regjeringskonferansen – Statsbudsjettet 2027 
Sex og Politikk er en norsk medlemsorganisasjon som jobber for seksuell og reproduktiv helse og 

rettigheter i Norge og globalt. Vi er det norske medlemmet i International Planned Parenthood 

Federation med søskenorganisasjoner i mer enn 120 land. Vi er sekretariat for SRHR-nettverket på 

Stortinget og nasjonalt drifter vi landets største seksualitetsundervisningsmateriell «Uke 6», som 

brukes på halvparten av landets grunnskoler. Når regjeringen nå skal diskutere 

budsjettprioriteringene for 2027 vil vi gjerne komme med noen betraktninger og innspill.  

 

Internasjonalt - bistandsbudsjettet 

Verden står midt i en global krise for menneskerettigheter, demokrati og globalt samarbeid. En krise 

som drives av pågående krig og konflikt, bistandsbudsjett som stadig reduseres både hos Europeiske 

naboland og USA, og global politikk som angriper grunnleggende rettigheter som likestilling og retten 

til å bestemme over egen kropp. I denne situasjonen må det på nytt vurderes hvor Norge kan utgjøre 

en forskjell for å sikre at den framgangen vi har sett de siste 30 årene ikke reverseres.  

 

Derfor vil vi takke Arbeiderpartiet for å sette seksuelle og reproduktive rettigheter og likestilling som 

en hovedprioritet i det utenriks- og utviklingspolitiske arbeidet. Regjeringens plan for Norge 2025-29 

slår fast at regjeringen skal stå opp for menneskerettigheter og et sterkt FN. Dette er grunnleggende 

for vår felles framtid og nå haster det mer enn noensinne å intensivere innsatsen. 

 

De siste innskrenkingene i USA sin bistandspolitikk, mot abort, likestilling, skeive og inkludering, er et 

nytt skille i den globale innsatsen for fattigdomsbekjempelse, inkluderende utvikling og trygge 

samfunn. Konsekvensene er ikke kun et frafall i støtte til aktører som jobber for disse rettighetene, 

men en styrking av aktører som aktivt vil rive ned og kjempe mot seksuell og reproduktiv helse og 

rettigheter, likestilling og inkludering. Vi risikerer ikke bare at fremgangen stanser opp, men at 

verden går tilbake og rettighetskampen svekkes.  

 

Vi er glade for at Utviklingsministeren gjentatte ganger har understreket at seksuell og reproduktiv 

helse og rettigheter er der Norge virkelig kan gjøre en reell forskjell. Norge er anerkjent som en 

troverdig og stødig partner på dette feltet globalt og det er en unik tverrpolitisk støtte for disse 

grunnleggende rettighetene i Norge. 

 

I statsbudsjettet for 2026 prioriterte Arbeiderpartiet en liten økning til SRHR, likestilling og skeives 

rettigheter. Når rettighetskampen nå har fått enda et skudd for baugen og vi vet at motstanden 

styrkes ytterligere, håper vi at Arbeiderpartiet tar et nytt steg i denne innsatsen med en økning på  

1 milliard kroner til SRHR, trygg og lovlig abort, seksualitetsundervisning, skeives rettigheter og 

likestilling. Med økt motstand er Norges støtte avgjørende for barn og ungdoms trygge liv og fremtid. 
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Nasjonalt – utdanning- og helsebudsjettene 

I flere land ser vi økende motstand mot undervisning om kjønn, seksualitet og mangfold, ofte omtalt 

som «anti-gender»-bevegelsen. Slike strømninger utfordrer kunnskapsbasert undervisning, 

grunnleggende rettigheter og barns tilgang til trygg og alderstilpasset informasjon om egen kropp og 

seksualitet. Også i Norge merker vi økt debatt og motstand mot seksualitetsundervisning i skolen. 

Dette gjør det desto viktigere å tydeliggjøre og forsvare verdiene norsk skole og helsepolitikk bygger 

på: at barn og unge skal være trygge i egen kropp, ha kunnskap om relasjoner og grenser, og å lære å 

respektere hverandres ulikheter og uttrykk.  

Det er flere grunner til at 2027 er et viktig tidspunkt for å legge føringer for framtidas kår for 

seksuell helse. Ny strategi for seksuell helse, «God seksuell helse – vårt felles ansvar» (2025–2030), 

løfter seksualitetsundervisning i skolen som et sentralt virkemiddel for god seksuell helse, og 

forebygging. Samtidig viser erfaringene etter flere år med Læreplanverket for Kunnskapsløftet 2020 

(LK20) at lærere fortsatt etterspør støtte, kompetanse og undervisningsressurser for å kunne oppfylle 

kompetansemål knyttet til kropp, grenser, kjønn og seksualitet. Også Kvinnehelseutvalget og 

Voldtektsutvalget peker på helhetlig seksualitetsundervisning som et viktig forebyggende tiltak mot 

blant annet diskriminering, vold og overgrep. 

Den nye strategien slår fast at skolen har et særskilt ansvar for seksualitetsundervisning og 

fremhever kompetanse som et avgjørende virkemiddel. Den peker på lærerutdanningene og 

skolehelsetjenesten som sentrale arenaer og understreker behovet for tverrsektorielt samarbeid.  

 

Sex og Politikk oppfordrer Arbeiderpartiet, som regjeringsparti og ansvarlig for ferdigstillelsen av 

strategien «God seksuell helse – vårt felles ansvar» (2025–2030), til å følge opp egne ambisjoner 

gjennom konkrete økonomiske prioriteringer. Derfor ber vi om at Statsbudsjettet for 2027 sikrer 

forutsigbare og langsiktige bevilgninger til helhetlig seksualitetsundervisning over utdannings- og 

helsebudsjettene, og at seksualitetsundervisning tydelig forankres i fagutdanninger som arbeider 

med barn og unge, herunder i rammeplanene for lærerutdanningene, barnehagelærerutdanningene 

og andre relevante fagutdanninger.  

 

Helhetlig seksualitetsundervisning er både et læringsansvar og et folkehelsetiltak. Skal ambisjonene i 

strategier og læreplanverk realiseres, må de følges av reelle budsjettprioriteringer og varige 

økonomiske rammer. I en tid hvor vi internasjonalt ser denne motstanden mot undervisning om 

kjønn, seksualitet og mangfold, er det avgjørende at Norge står fast ved kunnskapsbasert 

undervisning, barns rett til informasjon og verdiene om trygghet, likestilling og respekt. At 

Arbeiderpartiet prioriterer seksualitetsundervisning i statsbudsjettet er derfor ikke bare en satsning 

på kunnskap, helse og forebygging, men også en tydelig bekreftelse på hvilke verdier vi som 

samfunn velger å forsvare i praksis.  

 

Sex og Politikk ønsker Ministerne og Arbeiderpartiet lykke til med regjeringskonferansen og med å 

legge prioriteringer som bidrar til inkluderende og trygge samfunn for barn, ungdom og voksne både i 

Norge og globalt.  


